AVISO DO RESULTADO DA

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2026

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 14.133/2021,
Resolução/CD/FNDE n° 06/2020, torna público o resultado da Chamada pública nº 002/2026, para o
objeto desta Licitação, CHAMADA PÚBLICA para o credenciamento, visando grupos formais de
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos informais
de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar interessadas em fornecer
gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para
atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Realizado no dia 20/02/2026 às
08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Av.
Francisco Viana, nº 07, Centro Caatiba/BA. Sendo declaradas credenciadas e vencedoras os
fornecedores individuais/associação:

Jorge Pereira dos Santos, CPF 151.420.508-43, DAP BA112023.01.000966345CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Sandra Barreto dos Santos, CPF 034.232.955-38, DAP SDW0021815575190608221009, com um
valor total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Carlos dos Santos Ferreira, CPF 041.480.795-24, DAP SDW00069542425431509220912, com um
valor total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Osmario Goes Silveira Borges, CPF 075.792.525-11, DAP BA112023.01.000975317CAF, com um
valor total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Eliomar Silva dos Santos, CPF 050.618.415-30, DAP BA042025.01.003350246CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Antônio Oliveira, CPF 010.685.105-52, DAP BA072023.01.000567568CAF, com um valor total de
R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos);
Elenisy Abade Goes, CPF 811.486.745-00, DAP BA022025.01.002671983CAF, com um valor total
de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos);
Valderi Araújo da Silva, CPF 033.745.015-32, DAP BA0402024.01.001347534CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Região do Roldão e Serra Pelada II, CNPJ
16.575.339/0001-56, DAP BA022024.03.000003647CAF, com um valor total de R$ 50.698,00
(cinquenta mil seiscentos e noventa e oito reais);

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação adjudica o objeto desta licitação aos referidos
fornecedores. Caatiba,23 de de fevereiro de 2026. Lorena Ribeiro do Nascimento – Presidente da
CPL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA
CHAMADA PÚBLICA 002/2026

O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, Resolução/CD/FNDE n°
26/2013, torna público o resultado, adjudicação e homologação da Chamada pública nº 002/2026,
para o Constitui objeto desta Licitação, CHAMADA PÚBLICA para o credenciamento, visando grupos
formais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou
grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar
interessadas em fornecer gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. Realizado no
dia 20/02/2026 às 08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba,
localizada na Avenida Francisco Viana, 07 – Centro – Caatiba – Bahia. Sendo declaradas
credenciadas e os fornecedores individuais/associação:

Jorge Pereira dos Santos, CPF 151.420.508-43, DAP BA112023.01.000966345CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Sandra Barreto dos Santos, CPF 034.232.955-38, DAP SDW0021815575190608221009, com um
valor total de R$ 13.608,05 (treze mil seiscentos e oito reais e cinco centavos);
Carlos dos Santos Ferreira, CPF 041.480.795-24, DAP SDW00069542425431509220912, com um
valor total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Osmario Goes Silveira Borges, CPF 075.792.525-11, DAP BA112023.01.000975317CAF, com um
valor total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Eliomar Silva dos Santos, CPF 050.618.415-30, DAP BA042025.01.003350246CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Antônio Oliveira, CPF 010.685.105-52, DAP BA072023.01.000567568CAF, com um valor total de
R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos);
Elenisy Abade Goes, CPF 811.486.745-00, DAP BA022025.01.002671983CAF, com um valor total
de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos);
Valderi Araújo da Silva, CPF 033.745.015-32, DAP BA0402024.01.001347534CAF, com um valor
total de R$ 25.791,45 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco
centavos);
Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Região do Roldão e Serra Pelada II, CNPJ
16.575.339/0001-56, DAP BA022024.03.000003647CAF, com um valor total de R$ 50.698,00
(cinquenta mil seiscentos e noventa e oito reais);

Ciente do cumprimento das leis e normas gerais o Prefeito Homologa esta licitação.  Segue o
processo para demais diligências, bem como assinatura dos contratos. Caatiba, Bahia – 23 de
fevereiro de 2026. Humberto de Almeida Antunes – Prefeito Municipal.

		2026-02-26T13:55:19-0300